
                                                        Szczaki dnia 23.03.2019 r.

SPRAWOZDANIE Z PRACY ZARZĄDU ROD „ELEKTRON”
za okres kadencji od 24 kwietnia 2015 r. do 23 marca 2019 r. 

Skład wybranego zarządu w 2015 roku

   Prezes:              Konrad Dzięciołowski
    I Wiceprezes:            Andrzej Chełmiński
  II Wiceprezes:                                                        Dariusz Szponer  
   Sekretarz:               Dariusz Szponer
   Skarbnik:                                                               Maria Stanek       
   Przewodniczący Komisji Technicznej:            Andrzej Chełmiński  
   Przewodniczący Komisji Gospodarczej:            Krystyna Zielińska
  
   Członkowie Zarządu:                       Tadeusz Salak      

                                              Emilia Niks-Lisicka
                          Ryszard Dmowski

                                                                               Marian Smolec
 

Komisja Rewizyjna :
   Przewodnicząca                                                Małgorzata Szumigaj-Murawska
   Członek                                                            Ewa Orłowska
   Członek                                                            Maria Gomólicka-Kornetka

W 2015 roku p. Tadeusz Salak zgłosił rezygnację. 
W 2016 roku p. Maria Stanek zgłosiła rezygnację.
W wyborach uzupełniających w 2017 r dokooptowany do zarządu został 
p. Andrzej Zaperty

Skład Komisji Rewizyjnej pozostał niezmieniony do chwili obecnej. 
Prowadzeniem kasy ogrodu zajmuje się p. Zofia Ostrowska. 

Skład bieżący zarządu ROD „Elektron”:

Prezes:                                Konrad Dzięciołowski        
I Wiceprezes:                     Andrzej Chełmiński
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II Wiceprezes:                   Dariusz Szponer                    
Sekretarz:                          Dariusz Szponer                  
Skarbnik:                           Ryszard Dmowski            
Członkowie Zarządu:       Krystyna Zielińska       
                                            Emilia Niks-Lisicka
                                            Marian Smolec
                                           Andrzej Zaperty

W dniu 9.03.2019 rezygnację z wiceprezesa Zarządu, w związku ze sprzedażą 
działki, zgłosił Andrzej Chełmiński.

                                                      
Komisja Rewizyjna:

   Przewodnicząca                                                Małgorzata Szumigaj-Murawska
   Członek                                                            Ewa Orłowska
   Członek                                                            Maria Gomólicka-Kornetka

Zgodnie z nowym Statutem PZD § 173 uchwalonym przez XI Krajowy Zjazd 
Delegatów w dniu 23 .10.2014 roku rozwiązaniu uległa Komisja Rozjemcza 
ROD.
             

I. Sprawy związkowe:

Od 25 stycznia 2007 żyliśmy, jako działkowicze, zgodnie z Regulaminem 
Ogrodu Działkowego uchwalonym przez KR PZD ( uchwała Nr5/XXV/2007
z poprawkami wprowadzonymi w 2012r. oraz Ustawą Sejmową nr 1419 ze 
zmianami opublikowaną w Dz.U.05.169.1419. Ustawę powyższą 
zakwestionował Trybunał Konstytucyjny, wtedy powstała nowa ustawa, 
która została przyjęta przez Sejm w dniu 13.12.2013 ( Dz.U.2014.40)
 W dniu 23.10.2014r. został uchwalony przez XI Krajowy Zjazd Delegatów 
statut Stowarzyszenia Ogrodowego PZD zmodernizowany przez XII 
Krajowy Zjazd Działkowców w dniu 2 lipca 2015 roku ze zmianami 
wprowadzonymi przez XIII Krajowy Zjazd Delegatów PZD w dniu 
9.12.2017. 
Aktualny Regulamin ROD jest z dnia 1.01.2019r a Statut z 8.12.2017 r, 
nadana jest spójna forma ze Statutem. 

.1 Sprawy zatrudnienia w Ogrodzie:

W mijającej kadencji w ogrodzie zatrudnieni byli:
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- pracownicy na umowę zlecenie (kierownik biura, kierownik ogrodu, 
portierzy, kasjerka, księgowa, pracownik tzw. placowy, obsługa Internetu) 
oraz od 30.06.2018 na umowę o pracę na 1/3 etatu pracownik do spraw 
administracji (zastępstwo po odejściu p. kierownik ogrodu z dniem 
30.04.2019)

Konserwację i utrzymanie w sprawności sieci elektrycznej prowadziła :  
firma „ELTOM TOMASZ WIŚNIEWSKI”
Konserwację i utrzymanie wodociągu w ogrodzie prowadziła firma 
usługowa „Stanex Piotr Stankiewicz Usługi Instalacyjno-Budowlane 
Elektromechanika”. 

Ogród zatrudnia również firmę prawniczą „Kancelaria Prawna Dorota 
Nadolna-Jasińska”
Do niektórych prac zatrudniano działkowców, a prace specjalistyczne (np. 
przycinka i wycinka wysokich drzew) wykonywane były przez firmy 
zewnętrzne.

II.  Sprawy istotne dla Ogrodu:

Najbardziej  kontrowersyjna  sprawa  w  życiu  Ogrodu  to  oskarżanie
cykliczne od 2013 r. przez jedną z naszych działkowiczek wnoszone do Gminy
Piaseczno,  do  Ochrony  Środowiska,  Nadleśnictwa,  do  Straży  Miejskiej,
Wydziału  Przestępczości  Zorganizowanej  czy  też  Wydziału  Ruchu  w
Piasecznie.  Wszystkie  te  sprawy  zostały  oddalone  przez  te  urzędy.  Dalszą
sprawą  było  występowanie  cykliczne,  co  zimę,  przez  jednego  z  naszych
działkowiczów do PZD oraz do Straży Pożarnej pod hasłem „zagrożenie życia”.
Pan ten kwestionował zamykanie bram i furtek na okres zimowy, a jeżeli nie, to
żądał wydania wszystkim działkowiczom kluczy. 

Zgodnie  z  zaleceniem  straży  pożarnej  hydranty  po  uruchomieniu
wodociągu  przechodzą  coroczne  przeglądy  techniczne  oraz  wykonywane  są
pomiary  ich  wydajności.  Raporty  z  przeglądów  wysyłane  są  do  Komendy
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Piasecznie. W roku 2018 wydano
działkowiczom klucze  do furtek  w ogrodzeniu  głównym.  Furtki  nr  9  i  2  są
czynne przez cały rok. Pozostałe furtki są zamknięte na okres zimowy. Niestety
działkowicze nasi  nie  stosują  się do zaleceń i  bardzo często furtki  pozostają
otworzone.  Mieliśmy  w okresie  kadencji  wtargnięcia  dzików na  teren  przez
niezamknięte furtki oraz przez uszkodzone lub stare ogrodzenie. W związku z
tym całe ogrodzenie pod koniec 2016 roku zostało poprawione i zabezpieczone
dodatkową stalową linką.  Pod koniec roku 2018 zrealizowano instalację napędu
elektrycznego do bramy głównej ogrodu oraz jej sterowanie przy użyciu pilota.
Od bieżącego roku brama została wyposażana w tzw. system SOS (otwieranie
na podstawie sygnału dźwiękowego karetki pogotowia czy też straży pożarnej).
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W roku 2018, od maja nasiliły się kradzieże, głównie pieniędzy z torebek
znajdujących się w podobno bezpiecznym miejscu, czyli w altankach. Złodziej
tak  jak  pisaliśmy  w  gazetce  i  na  stronie  internetowej  działał  w  sposób
bezczelny. Wchodził do altanek przez drzwi lub uchylone okna w obecności
działkowiczów  zajętych  pracami  w  innej  części  działki  lub  nawet
spożywającymi  posiłek  przed  altanką.  W  okresie  jesiennym  zaczęły  się
wybijania okien, czy też wyłamywania drzwi jak również napady na kobiety
celem odebrania im torebek.  Sprawy były zgłaszane na policji  w Piasecznie,
która  była  częstym  „gościem”  w  ogrodzie.  Policja  otrzymała  od  naszych
działkowiczów  opis  podejrzanej  osoby,  która  pojawiała  się  na  działkach
niespodziewanie,  przechodziła  przez  ogrodzenia  nie  poruszała  się  alejkami.
Policja ujęła tego mężczyznę w trakcie włamania w Mrokowie, jednak po 48
godzinach został ona wypuszczony celem obserwacji. Na terenie ogrodu ROD
„Relaks”  oraz  naszego  dalej  trwały  kradzieże  i  dodatkowo  zaczęły  się
podpalenia. Na terenie „Relaksu” podpalono 3 altanki a u nas 2. Ostatni pożar
był pożarem równoległym z niewielkim przesunięciem w czasie. W momencie
dogaszania pożaru w Relaksie u nas zaczęła się palić altanka. Odległość w linii
prostej około 200m. W czasie pożarów następowały włamania do okolicznych
altanek.  Według  pana  dzielnicowego  złodziej  został  ujęty  i  wskazał  melinę
gdzie  przechowywał  tzw.  „fanty”.  Straż  pożarna  zaistniałe  pożary
zakwalifikowała, jako podpalenia.

W czerwcu 2018 roku zostaliśmy powiadomieni przez sąsiednią Gminę
Lesznowola  o  konieczności  zajęcia  części  naszego  terenu  od  strony  ulicy
Granicznej,  na  podstawie  tzw.  spec-ustawy  drogowej  pod  przebudowę  a
właściwie budowę nowej ulicy Granicznej. Według pierwotnego planu ulegała
kasacji duża część obwodnicy od strony ulicy Granicznej oraz całkowicie jedna
działka  a  kilka  ulegało  zmniejszeniu.  Po  interwencji  naszego  ogrodu  oraz
użytkownika  terenu,  czyli  Okręgowego  Związku  Mazowieckiego  PZD
częściowo  zmieniono  plany  poprowadzenia  ulicy.  Jednak  w  dalszym  ciągu
obwodnica ulega degradacji. Alejki nasze o numerach 6,7 oraz 9,10,11 stają się
alejkami  z  utrudnionym wyjazdem.  W alejkach  6  i  7  powstaną  bramy  tzw.
ratunkowe.  Przy  działkach  158  oraz  203  indywidualne  ogrodzenia  staną  się
ogrodzeniem  zewnętrznym.  Gmina  wycofała  się  z  wykonania  pierwotnie
sugerowanych  przesuwnych  bram  wyjazdowych  na  ulicę  Graniczną  oraz  z
ekranów  dźwiękochłonnych.   Ogrodzenie  teraz  ma  być  z  pełnych  płyt
betonowych. 

III. Prace Zarządu:

W ramach prac Zarządu przeprowadzono:
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- w 2015 r. 13 zebrań, podejmując 67 uchwał. 13 nagan za zamieszkiwanie 
na działkach i 2 decyzje dotyczące odmowy przyjęcia w poczet 
działkowiczów ze względu na zbudowanie zbyt dużych altan. 

- w 2016 r. 12 zebrań, podejmując 94 uchwał i 2 decyzje.
- w  2017 r. 12 zebrań, podejmując 90 uchwał i 2 mediacje.
- w  2018 r. 12 zebrań, podejmując 104 uchwały i 3 decyzje, 2 próby 

mediacji. 

IV. Zadania:

W 2015 r. wykonano:
Zrealizowano  częściowo  wcześniej  planowane  na  2015  zadania  ze

względu  na  nie  uchwalenie  przez  WZ  składki  na  ogólne  remonty  tylko
uchwalono składkę celową na remont-wymianę hydrantów:

- Wykonywano tylko konieczne prace zachowawcze.
-  Łatano uszkodzone przez dziki oraz naszych działkowiczów ogrodzenie 

od strony ul. Granicznej, od strony lasu oraz drogi polnej od strony wsi 
Szczaki.

- Wykonano przebudowę sieci ppoż. nowe 14 hydrantów + ekspertyzę
- W miejsce rozpadającego się tunelu foliowego przeznaczonego na 

składowanie drewna, postawiono wiatę o lekkiej konstrukcji. 
- oczyszczono i pomalowano bramy o numerach :2,3,6,8 oraz furtkę nr. 9.
- usunięto szlaban uznany za niezgodny z Kodeksem Drogowym i wykona-

no nowy przy portierni
- bieżące remonty i naprawy infrastruktury 
- naprawę kolejnego odcinka nawierzchni drogi głównej.

W 2016 r. wykonano: 
       Wykonywano konieczne prace zachowawcze.

       Łatano uszkodzone przez dziki oraz naszych działkowiczów ogrodzenie  
od strony ul. Granicznej, od strony lasu oraz drogi polnej od strony wsi Szczaki.
       Otrzymano przydział ziemi dla ogrodu, po odrzuceniu przez Kolegium
protestu Stowarzyszenia Zielone Dziedzictwo, działającego na szkodę ogrodu.

Po tym fakcie  Ogród posiada  wpis  w Księdze  Wieczystej  –  użytkownik.
Czyli  nasza  ziemia  jest  chroniona  przed  zakusami  Gminy  czy  też  różnych
deweloperów,  którymi  tak  chętnie  byli  straszeni  nasi  działkowicze.  Jednym
słowem Rodziny  Ogród Działkowy pozostaje  ogrodem typu ROD zgodnie  z
ustawą sejmową. 

Łatano  również  uszkodzone  przez  dziki  oraz  naszych  działkowiczów
ogrodzenie od strony lasu oraz drogi polnej od strony wsi Szczaki. Założono
linki  stalowe w dolnej części całego ogrodzenia.

5



- Wykonano coroczną ekspertyzę sieci ppoż. 
- Wykonano elewację Domu Działkowca. Pokrycie tynkiem akrylowym, 

powierzchni ścian oraz opaski przy fundamencie budynku 
administracyjnego ROD.

- Poprawiono częściowo plac do zbiórki odpadów komunalnych
- Prowadzono bieżące remonty i naprawy infrastruktury 
- Wykonano naprawę kolejnego odcinka nawierzchni drogi głównej oraz 

alejki nr 5 i skrzyżowania alejki nr 6 z alejką nr A.

W 2017 r. wykonano:
- konieczne prace zachowawcze.
- coroczną ekspertyzę sieci ppoż. 
- Dokończono poprawę placu do zbiórki odpadów komunalnych
- Wykonano malowanie 2 zbiorników ciśnieniowych ( w planie 1 szt)
- Wykonano studnię odwadniającą w alejce 27 oraz remont wjazdu do tej 

alejki ( nie tylko wjazd jak było planowane) od wjazdu do studni 
odwadniającej

-   Założono monitoring (4 kamery) ( COPY-TECH)  
      -  wyrównano drogę dojazdową 

-   pomalowano 3 pomieszczenia w budynku administracyjnym.
- Prowadzono bieżące remonty i naprawy infrastruktury 
- Łatano uszkodzone przez dziki oraz naszych działkowiczów ogrodzenie 

od strony lasu oraz drogi polnej od strony wsi Szczaki.

W 2018 r. wykonano: 
- coroczną ekspertyzę sieci ppoż.
- podniesiono zapadnięte studzienki  odwadniające 

     -   wymianę furtki przy przystanku.
     -   przystosowano furtki do uniwersalnego klucza podklamkowego typu Yale
          oraz wyposażono furtki we wkładki tego typu.
      - bieżące remonty i naprawy infrastruktury 
      -  wzmocniono nawierzchnię alejki 31.

   -  rozpoczęto prace i podpisano umowę na przedłużenie pozwolenia wodno-
         prawnego. Wskutek nieprawidłowego a właściwie braku zapisu 

wykonawczego w księdze wieczystej ogrodu umowę przerwano. Po 
uzupełnieniu przez OZM PZD wpisu w księdze wieczystej zawarto umowę z 
firmą wytypowaną z OLX - Biurem Inżynierskim Marcinem Płużyńskim ul. 
Laskowa 505-600 Grójec  na  sporządzanie dokumentów geodezyjnych. Praca 
w toku. 
- zakupiono nowy komputer dla księgowości oraz przeprowadzono 
konfigurację nowego komputera z migracją danych programu PŁATNIK do 
wysyłania deklaracji w formie elektronicznej do ZUS.
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- zakupiono komputer do obsługi bieżącej działkowiczów. 
- sporządzono mapy aktualne ogrodu z numeracją alejek, altan.

  - usunięto drzewa z krawędzi „lasu prywatnego”, które z niego wypadły po
   wiosennej wichurze (między alejkami 13a i 14).
  - wykonano sterowanie elektryczne bramy głównej oraz furtkę obok tej bramy.
  - prowadzono bieżące remonty i naprawy infrastruktury 
  - zawarto umowę na wykonanie naprawy nawierzchni drogi głównej (realizacja
w zależności od warunków pogodowych do końca I kwartału 2019 do przetargu 
przystąpiła tylko jedna firma.)
  

V. Zadania organizacyjne:
W 2015 r. 

- Kontynuowano prowadzenie strony internetowej z bieżącymi
   wiadomościami oraz zaleceniami zgodnymi ze statutem PZD/ROD.
- Kontynuowano wydawanie w sezonie działkowym gazetki działkowej

W 2016 r. 
 - Kontynuowano prowadzenie strony internetowej z bieżącymi 
wiadomościami oraz zaleceniami zgodnymi ze statutem PZD/ROD.
- Kontynuowano wydawanie w sezonie działkowym gazetki działkowej.

W 2017 r. 
      - Kontynuowano prowadzenie strony internetowej z bieżącymi 
      wiadomościami.

- Kontynuowano wydawanie w sezonie działkowym gazetki działkowej.

W 2018 r. 
- Kontynuowano prowadzenie strony internetowej z bieżącymi 
wiadomościami oraz zaleceniami zgodnymi ze statutem PZD/ROD oraz 
ustawą o ROD jak też ustawą o RODO.
- przeprowadzono analizę dłużników i wysłano pisma ponaglające oraz 
przedsądowe.
- Kontynuowano wydawanie w sezonie działkowym gazetki działkowej
- wyjaśniano szczegóły i niuanse ustawy o ROD.

VI. Zadania gospodarcze:
Realizację  zadań  gospodarczych  na  każdym  z  walnych  zebrań

sprawozdawczych referowała Pani Kierownik Ogrodu przedstawiając stosowne,
szczegółowe  sprawozdania,  które  zatwierdzane  były  wraz  ze  sprawozdaniem
Zarządu, jako ich integralna część. Tak więc wymienię tu tylko ogólną tematykę
realizowanych zadań.
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W trakcie całej kadencji zabezpieczono funkcjonowanie ogrodu w zakresie:
- wywozu nieczystości stałych i płynnych,
- przycinki pielęgnacyjnej wysokich drzew, 
- utylizacji gałęzi przy użyciu rębaka.
- utrzymania porządku w ogrodzie, w tym w ramach prac na rzecz Ogrodu,
- zabezpieczenia ciągłości dostaw wody i energii elektrycznej do działek,
- okresowych badań wody, 
- uporządkowania lasów (wiatrołomy i suche),
- pozyskania opału do ogrzewania Domu Działkowca,

VII. Gospodarka finansowa:

Sprawozdania finansowe za poszczególne lata obecnej kadencji były 
zatwierdzane na kolejnych Walnych Zebraniach. 

Oficjalne dokumenty finansowe Ogrodu tj. bilanse za lata 2015, 2016, 2017, 
2018 były w terminie przekazane i zatwierdzone przez Okręgowy Zarząd 
Mazowiecki PZD. 

Wyniki finansowe brutto odzwierciedlające wpływy i wydatki statutowe 
w poszczególnych latach kształtowały się następująco: 

za 2015 r. na dzień 1 stycznia 2016 nadwyżka w kwocie 179 372,00 zł.
za 2016 r. na dzień 1 stycznia 2017 nadwyżka w kwocie 205 877,04 zł
za 2017 r. na dzień 1 stycznia 2018 nadwyżka w kwocie 203 824,82 zł
za 2018 r. na dzień 1 stycznia 2019 nadwyżka w kwocie 256 069,64 zł

Ogród  na  przestrzeni  całej  kadencji  ani  razu  nie  był  zagrożony  utratą
płynności  finansowej,  pomimo ciągle  występującego  zjawiska  zadłużania  się
działkowców wobec ogrodu.
 

Po objęciu funkcji pracownika do spraw administracji wzrosła radykalnie
ściągalność zaległości. 

Przedstawiając powyższe, wnioskuję o przyjęcie Sprawozdania Zarządu 
za okres kadencji, oraz po przedstawieniu opinii Komisji Rewizyjnej o 
udzielenie ustępującemu Zarządowi absolutorium.

Prezes Zarządu ROD „ELEKTRON”

       mgr. Konrad Dzięciołowski
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